
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Využívání vybraných flexibilních forem zaměstnávání v zahraniční ekonomice

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Bartovič Norbert

Vedoucí práce: Ing. Dominika Kadeřábková

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce se zabývá tématem Využívání vybraných flexibilních forem zaměstnávání v zahraniční
ekonomice, konkrétně na Slovensku. Cíl práce je jasně specifikován a je sjednocen v rámci celé práce, jeho
naplnění lze těžko usoudit vzhledem k nevhodně zvolené metodice práce. Ta je zhotovena formou zkoumání
celého trhu, kdy si autor vzal velké sousto a není zcela jasné, jakým způsobem byly někteří respondenti získáni
a jaké bylo potenciální možné číslo respondentů, nelze tedy prokázat přesnou návratnost dotazníkového šetření
a relevantnost zapojených respondentů do průzkumu, i přesto se o to autor pokusil skrze návštěvnost sociálních
sítí, což je na pováženou, jak moc je to relevantní či nikoli a pro příště bych doporučovala zvolit jinou formu. V práci
oceňuji, že autor zapracoval aktuální dění okolo pandemie Covid 19 a jeho vliv na flexibilní formy zaměstnávání,
po formální stránce neshledávám v práci výrazné nedostatky. Dotazníkové šetření je doplněno o 3 rozhovory se
zástupci firem, který tuto formu zaměstnávání využívají, což vhodně doplňuje uvedené kvantitativní šetření. V
praktická část je úzce provázána s teoretickou a pracuje s konkrétními návrhy a doporučeními včetně vyčíslení
možných nákladů na školení v této oblasti. Práce je na hraně akceptovatelnosti a nároků na BP, nicméně
nechávám na studentovi, zda svou práci před komisí obhájí a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké formy zaměstnávání existují?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V čem spočívá princip flexibilní formy zaměstnávání lidí?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké doporučení pro firmy považujete za nejzásadnější? Proč zrovna toto vybrané?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 25.09.2021 Podpis vedoucího práce


